Об участии центрального депозитария в создании и деятельности юридических
лиц

Утративший силу
Постановление Правления Агентства Республики Казахстан по регулированию и
надзору финансового рынка и финансовых организаций от 25 сентября 2004 года
N 271. Зарегистрировано Министерством юстиции Республики Казахстан от 8
ноября 2004 года N 3197. Утратило силу постановлением Правления Агентства
Республики Казахстан по регулированию и надзору финансового рынка и
финансовых организаций от 27 мая 2006 года N 128
     Сноска. Постановление Правления Агентства РК по регулированию и надзору
фин. рынка и фин. организаций от 25 сентября 2004 года N 271 утратило силу
постановлением Правления Агентства РК по регулированию и надзору фин.
рынка и фин. организаций от 27 мая 2006 года N  128 .
      В соответствии со   Закона Республики Казахстан "О рынке статьей 82
ценных бумаг" Правление Агентства Республики Казахстан по регулированию и
надзору финансового рынка и финансовых организаций (далее - Агентство)
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Установить, что центральный депозитарий вправе участвовать в создании и
д е я т е л ь н о с т и :
     1 )  р е й т и н г о в ы х  а г е н т с т в ;
     2) организаций, оказывающий информационно-аналитические услуги;
     3) организаций, осуществляющий техническое сопровождение деятельности
ц е н т р а л ь н о г о  д е п о з и т а р и я ;
     4) клиринговых или расчетных организаций;
     5 )  о р г а н и з а т о р а  т о р г о в ;
     6) организаций, осуществляющих деятельность по ведению системы реестров
д е р ж а т е л е й  ц е н н ы х  б у м а г .   < * >
     Сноска. В пункт 1 внесены изменения - постановлением Правления Агентства
РК по регулированию и надзору финансового рынка и финансовых организаций
от 26 марта 2005 года  N 105 .
     2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении четырнадцати
дней со дня государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики
Казахстан.
     3. Департаменту надзора за субъектами рынка ценных бумаг и
накопительными пенсионными фондами:

     1) совместно с Юридическим департаментом (Байсынов М.Б.) принять меры к
государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан
н а с т о я щ е г о  п о с т а н о в л е н и я ;
     2) в десятидневный срок со дня государственной регистрации в Министерстве
юстиции Республики Казахстан довести настоящее постановление до сведения
заинтересованных подразделений Агентства и центрального депозитария.
     4. Департаменту по обеспечению деятельности Агентства (Несипбаев Р.Р.)
принять меры к публикации настоящего постановления в средствах массовой
информации Республики Казахстан.
     5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Агентства Бахмутову Е.Л.
     Председатель

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан